
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI – FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 42 del 21/04/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   133  

 del 02/05/2017

 
OGGETTO: Determinazione n. 24 del 30 marzo 2017 – Sospensione immediata di ogni 

attività. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2017 con il quale è stato 
convocato, per il giorno di domenica 28 maggio 2017, un referendum popolare abrogativo 
previsto dall’art. 75 della Costituzione; 

Vista l’Ordinanza emessa in data 21 aprile 2017 dalla Corte Suprema di 
Cassazione – Ufficio Centrale per il Referendum – con cui, tra l’altro, si dispone che “le 
operazioni relative ai referendum aventi, rispettivamente le denominazioni << abrogazione 
disposizioni limitative della responsabilità solidale in materia di appalti>> e << abrogazione 
disposizioni limitative della responsabilità solidale in materia di appalti>> e <<abrogazione 
disposizioni sul lavoro accessorio (voucher)>>, siano sospese con effetto immediato”; 

Visto il proprio precedente Atto determinativo n. 24 del 30 marzo 2017, avente ad 
oggetto: “Costituzione Ufficio Elettorale e autorizzazione al personale comunale a svolgere 
lavoro straordinario nel periodo dal 3 aprile 2017 al 2 giugno 2017 per le incombenze 
elettorali in occasione del Referendum Popolare per l’abrogazione di disposizione di legge 
statale”, con cui, tra l’altro, si autorizzava l’esecuzione di lavoro straordinario per il periodo 
dal 3 aprile al 2 giugno 2017, per le necessità di cui in premessa, al personale comunale, 
come da prospetto allegato, secondo le indicazioni che verranno impartite dal 
Responsabile dell’Ufficio Elettorale; 

Dato atto che, in virtù di tanto e del fatto che nel medesimo Atto determinativo si 
procedeva ad accertare la spesa necessaria e ad assumere idoneo impegno di spesa, il 
personale dipendente ha prestato opera lavorativa straordinaria per le incombenze 
derivanti dal Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2017, e di cui innanzi; 

Visto il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Visto il vigente Statuto Comunale;  
Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, 
 

DETERMINA 
 

1. Di sospendere, con effetto immediato, ogni attività connessa alle operazioni 
referendarie indette con Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2017; 

2. Di sospendere l’efficacia del proprio precedente atto determinativo n. 24 del 30 marzo 
2017, e di cui in premessa, dandosi comunque atto che il personale dipendente ha 
prestato la propria opera lavorativa straordinaria per le incombenze di cui trattasi, nel 
periodo che va dal 30 marzo a tutto il 20 aprile 2017; 

3. Di trasmettere copia del presente Atto ai Sigg. Responsabili dei Settori Comunali per 
opportuna conoscenza. 

 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co. 5 del D.lgs n. 267/2000. 
 
 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

___________________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 21 aprile 2017, si attesta la 
regolarità contabile. 
 
 
 Il Responsabile del Settore  Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 573 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 

Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 

Castellana Grotte, 02/05/2017                                                Donata Notarangelo
 

  

Il Responsabile della Pubblicazione 

 
 

 
 
USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




